
Gymnasium am Schloss 

E-Mailadressen-Kollegium 

Kürzel Name  Vorname Fächer  E-Mail-Adresse 

BZL  Backes-Zell  Annette  De, Fr  a.backes-zell@schule.saarland  

BAL  Baluska  Patricia  De, Fr  p.baluska@schule.saarland  

BAU  Bauer  Markus  Ge, Rk  m.bauer@schule.saarland  

BMN Baumann Victoria En, Fr vi.baumann@schule.saarland 

BER  Behr  Eva  De, Mu  e.behr@schule.saarland  

BEI  Beil  Sabine  De, Fr  s.beil@schule.saarland  

BEZ  Betz  Louise  Ma, Bi  l.betz@schule.saarland  

BLE  Blees  Holger  Ma, Rk  h.blees@schule.saarland  

BOR  Bohr (de Jimenez)  Alexandra  De, Ek  a.bohrdejimenez@schule.saarland  

BRK Broske Tobias Ma, Ph t.broske@schule.saarland 

BUD  Budinger  Nina  Sp, En, De  n.budinger@schule.saarland  

CAT  Cattarius  Anja  Ma, Ph  a.cattarius@schule.saarland  

CRT Christ Carla Fr, De c.christ@schule.saarland 

DLM Dahlem Sarah Mu, Rk s.dahlem@schule.saarland 

DKR Decker Tobias Ph, Sp t.decker@schule.saarland 

DIR  Dierstein  Jörg  Fr, En  j.dierstein@schule.saarland  

EHD  Ehrhardt  Max  Sp, Re  m.ehrhardt@schule.saarland  

ECH  Eich  Johannes  BK  j.eich@schule.saarland  

ERN  Ernst  Matthias  Mu, De  m.ernst@schule.saarland  

FRL  Freichel  Martin  Ma, Po  l.gockel@schule.saarland  

GKL  Gockel Lukas En, Sp m.freichel@schule.saarland  

GOM  Gomolla  Dr. Stephanie  Fr, De, It  s.gomolla@schule.saarland  

HNS  Hans  Regina  Ek, Bi  r.hans@schule.saarland  

HTZ  Heitz  Maike  Bi, Po  m.heitz@schule.saarland  

HLD  Hild  PD. Dr. Dr. Christian  Re, La  c.hild@schule.saarland  

HFM  Hoffmann  Lisa  Bi, Ch  li.hoffmann@schule.saarland  

HOF  Hofmann  Hanns Peter  Ek, BK  h.hofmann@schule.saarland  

HOS  Hoster  Benedikt  De, Ge, DS  b.hoster@schule.saarland  

HUF  Hunsicker-Fettig  Julia  De, Ge  j.hunsicker-fettig@schule.saarland  

KLB Kielburger Corinna En, Ek c.kielburger@schule.saarland 

KLE Klein Katrin  Ch, Et, Pi  katr.klein @schule.saarland  

KCH Koch Christina Ma, Fr c.koch@schule.saarland 

KNG  König  Kristina  Bi, En, Re  k.koenig@schule.saarland  

KHN  Kuhn  Sarah  Ma, Et, Pi  sa.kuhn@schule.saarland  

KMR  Kummer  Nico  Sp, En  n.kummer@schule.saarland  

LNG Langner Corinna Fr, BK c.langner@schule.saarland  



MAC  Machwirth  Falk  Sp, De  f.machwirth@schule.saarland  

MEN  Menke  Anika  Fr, Bi  a.menke@schule.saarland  

MZL  Metzler  Valeria  Mu, Ge  v.metzler@schule.saarland  

MOI  Moik  Christine  Ma, Ph, Mu  c.moik@schule.saarland  

NNO Nenno Roland DAZ roland.nenno@online-schule.saarland 

NOS Noß Jacqueline Mu, Ek j.noss@schule.saarland 

ÖRL  Öhrlein  Melanie  De, Pi, Et  m.oehrlein@schule.saarland  

PLA  Planz  Raphaela  De, Bi  l.planz@schule.saarland  

PLN Plegniere Jonas En, Ge j.plegniere@schule.saarland 

RMD  Raimondo  Isabelle  Bk, Sp  i.raimondo@schule.saarland  

REI Reis Tamara Ma, Ek t.reis@schule.saarland 

RUF  Ruffing  Thomas  Ma, Ph, In  t.ruffing@schule.saarland  

SDT  Schaadt  Katrin  De, Bi k.schaadt@schule.saarland  

SBE  Scheibe  Sonja  Fr, En, Ge  s.scheibe@schule.saarland 

SMI  Schmidt  Andrea  De, Et, Pi  and.schmidt@schule.saarland  

SKT  Schmidt  Katrin  De, Et, Pi  katr.schmidt@schule.saarland 

SUM  Schumacher  Andreas  Ma, Ch  a.schumacher@schule.saarland  

SNK Schunk Paulina De, Rk p.schunk@schule.saarland 

SWG  Schwingel  Jessica  De, Fr  j.schwingel@schule.saarland  

SMN  Simon  Susanne  Rk, Sn, DS  su.simon@schule.saarland  

SPÄ  Späder  Rainer  De, Po, Wl  r.spaeder@schule.saarland  

STA Daniel Stanke En, Sk d.stanke@schule.saarland 

STN  Stein  Michael  Ma, Ph  m.stein@schule.saarland  

STF  Stief  Jochen  Ma, Sp  j.stief@schule.saarland  

SMS  Stodtmeister  Julia  En, Mu  j.stodtmeister@schule.saarland  

STR Strauß Tamara Sn, Et, Pi ta.strauss@schule.saarland 

TBD  Theobald  Fabienne  De, Ge  fa.theobald@schule.saarland  

TRT  Trautmann  Anke  De, En  a.trautmann@schule.saarland  

THL Thiel Linda De, Rk l.thiel@schule.saarland 

TVK  Tsanevski  Kiril  Mu  k.tsanevski@schule.saarland  

ULG  Ullinger  Thomas  De, Ch  t.ullinger@schule.saarland  

WAG Wagner Sophie Fr, De so.wagner@schule.saarland 

WEI Weinard Julia De, Sn j.weinard@schule.saarland 

WSE  Weise  Fabian  Ma, Ph  f.weise@schule.saarland  

WDR Wender Dr. Nora Ma, Bi n.wender@schule.saarland 

WZK  Wilczarski  Kathrin  Bi, Ch, Ph  k.wilczarski@schule.saarland  

WGR  Wolf-Groß  Manuela  En, Rk  m.wolf-gross@schule.saarland  

WLL  Woll  Fedor  Mu, En  f.woll@schule.saarland  

 


